

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB 2344 2344.QEG	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan Pengelolaan Perbenihan Ikan Bantuan Peralatan / Sarana[Program Baru - Penambahan Anggaran]	6.0 Unit, Titik, Paket, SR		18,746,629,000 5,008,970,000 300,000,000	
2344.QEG.001 051 A 524111	Lokasi : KOTA BANJARBARU Sarana perbenihan ikan yang disalurkan ke masyarakat Kebun Bibit dan Sarana Prasarana Budidaya Rumput Laut dan sarana perbenihan lainnya Sarana Perbenihan Ikan yang disalurkan ke Masyarakat Belanja Perjalanan Dinas Biasa	6.0 Unit		300,000,000 300,000,000 300,000,000 30,000,000	U PNP
526311	(KPPN.045-Banjarmasin) > Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Kalbar, Kaltim, Kalsel, Kalteng dan Kaltara - Penginapan - Transportasi PP - Uang harian	10.0 OH 5.0 OK 15.0 OH	500,000 3,500,000 500,000	5,000,000 17,500,000 7,500,000	
526311	Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana Perbenihan Ikan yang disalurkan ke Masyarakat	6.0 Unit	45,000,000	270,000,000 270,000,000	2 *
2344.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	3929645.0 Ekor		1,525,654,000	
2344.QEL.U01 052 A 521213	Lokasi : KOTA BANJARBARU Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat Pelaksanaan Operasional Produksi Calon Induk Nila Belanja Honor Output Kegiatan	6284.0 Ekor		223,098,000 223,098,000 50,000,000 15,000,000	U RM
521811	(KPPN.045-Banjarmasin) - Operator Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Pendukung Produksi - Pakan induk - Pakan larva tepung - Pakan pembesaran apung	5.0 OB 5.0 Paket 100.0 kg 200.0 kg 1000.0 kg	3,000,000 1,000,000 20,000 20,000 14,000	15,000,000 25,000,000 5,000,000 2,000,000 4,000,000 14,000,000	 RM RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin) > Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Palangka Raya dan Kotawaringin Timur - Penginapan - Transportasi - Uang harian	8.0 OH 4.0 OK 8.0 OH	570,000 640,000 360,000	10,000,000 10,000,000 4,560,000 2,560,000 2,880,000	RM
B	Operasional Produksi Calon Induk Lele			54,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567584) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI Rp. 33,443,327,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,000,000	RM
	- Operator	4.0 OB	3,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			38,500,000	RM
	- Pakan pembesaran	2000.0 kg	14,000	28,000,000	
	- Cacing sutera	100.0 kg	105,000	10,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,000,000	RM
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Kab. Tabalong dan Kab. Balangan			4,000,000	
	- Transportasi PP	4.0 OK	620,000	2,480,000	
	- Uang harian	4.0 OH	380,000	1,520,000	
C	<i>Operasional Produksi Calon Induk Patin</i>			37,905,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	RM
	- Operator	5.0 OB	3,000,000	15,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			16,905,000	RM
	- Pakan induk	100.0 kg	20,000	2,000,000	
	- Pakan larva	40.0 kg	22,000	880,000	
	- Pakan benih	200.0 kg	22,000	4,400,000	
	- Pakan pembesaran	500.0 kg	14,000	7,000,000	
	- Cacing sutera	25.0 kg	105,000	2,625,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,000,000	RM
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Kab. Tanah Bumbu			6,000,000	
	- Transportasi PP	4.0 OK	1,120,000	4,480,000	
	- Uang harian	4.0 OH	380,000	1,520,000	
D	<i>Operasional Produksi Calon Induk Papuyu</i>			6,245,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,245,000	RM
	- Pakan induk	100.0 kg	20,000	2,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 Paket	245,000	245,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,000,000	RM
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Kab. Hulu Sungai Tengah			4,000,000	
	- Transportasi PP	4.0 OK	620,000	2,480,000	
	- Uang harian	4.0 OH	380,000	1,520,000	
E	<i>Operasional Produksi Calon Induk Gabus Haruan</i>			13,960,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan larva - Pakan benih - Pakan pembesaran - Bahan pendukung produksi	200.0 kg 30.0 kg 30.0 kg 50.0 kg 4.0 paket	20,000 20,000 22,000 14,000 1,000,000	9,960,000 4,000,000 600,000 660,000 700,000 4,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin) > Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Kab. Hulu Sungai Utara - Transportasi PP - Uang harian			4,000,000 4,000,000 2,480,000 1,520,000	RM
F	Distribusi Calon Induk Nila			38,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman calon induk	4000.0 ekor	7,000	28,000,000	RM
G	Distribusi Calon Induk Lele			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman calon induk	500.0 ekor	7,000	3,500,000	RM
H	Distribusi Calon Induk Patin			5,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman Calon Induk	500.0 Ekor	7,000	3,500,000	RM
I	Distribusi Calon Induk Papuyu			7,488,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman calon induk	784.0 ekor	7,000	5,488,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	Distribusi Calon Induk Gabus			5,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman calon induk	500.0 ekor	7,000	3,500,000	
2344.QEL.U06	Benih Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	3923361.0 Ekor		1,302,556,000	
052	Pelaksanaan			1,302,556,000	U
A	Operasional Produksi Benih Ikan Nila			209,400,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			45,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	15.0 OB	3,000,000	45,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			104,400,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	2500.0 kg	20,000	50,000,000	
	- Pakan larva	650.0 kg	20,000	13,000,000	
	- Pakan benih 1	1200.0 kg	22,000	26,400,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			60,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Prov. Kalimantan Timur			60,000,000	
	- Penginapan	36.0 OH	700,000	25,200,000	
	- Transportasi PP	12.0 OK	1,180,000	14,160,000	
	- Uang harian	48.0 OH	430,000	20,640,000	
B	Operasional Produksi Benih Ikan Lele			148,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			30,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	10.0 OB	3,000,000	30,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			30,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Benih	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			38,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan benih	750.0 kg	22,000	16,500,000	
	- Pakan induk	1100.0 kg	20,000	22,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Prov. Kalimantan Tengah - Penginapan - Transportasi - Uang harian	40.0 OH 10.0 OK 50.0 OH	500,000 1,200,000 360,000	50,000,000 50,000,000 20,000,000 12,000,000 18,000,000	RM
C	<u>Operasional Produksi Benih Ikan Patin</u>			196,604,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	15.0 OB	3,000,000	45,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Benih	1.0 Paket	29,784,000	29,784,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan benih - Pakan induk - Artemia - Bahan pendukung produksi	310.0 kg 1250.0 kg 25.0 klg 1.0 paket	22,000 20,000 1,000,000 15,000,000	6,820,000 25,000,000 25,000,000 15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Identifikasi, verifikasi, bimtek, monev di Prov. kalimantan selatan (lebih dari 6 jam) - Penginapan - Transportasi - Uang harian > Identifikasi, verifikasi, bimtek, monev di Prov. Kalimantan Tengah - Penginapan - Transportasi - Uang harian	12.0 OH 4.0 OK 16.0 OH 18.0 OH 6.0 OK 24.0 OH	600,000 1,680,000 380,000 600,000 1,760,000 360,000	50,000,000 20,000,000 7,200,000 6,720,000 6,080,000 30,000,000 10,800,000 10,560,000 8,640,000	RM
D	<u>Operasional Produksi Benih Ikan Papuyu</u>			60,700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	6.0 OB	3,000,000	18,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan Benih - Bahan Pendukung Produksi	75.0 kg 60.0 kg 1.0 paket	20,000 20,000 10,000,000	12,700,000 1,500,000 1,200,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, monev di Prov. Kalimantan Tengah			30,000,000	
	- Penginapan	20.0 OH	600,000	12,000,000	
	- Transportasi	10.0 OK	720,000	7,200,000	
E	- Uang harian	30.0 OH	360,000	10,800,000	RM
	<u>Operasional Produksi Benih Ikan Gabus Haruan</u>			54,450,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	5.0 OB	3,000,000	15,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			9,450,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan Induk	200.0 kg	20,000	4,000,000	
	- Pakan benih	200.0 kg	22,000	4,400,000	
	- Cacing sutera	10.0 kg	105,000	1,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek, monev di Prov. Kalimantan Tengah			30,000,000	
	- Penginapan	20.0 OH	600,000	12,000,000	
	- Transportasi	10.0 OK	720,000	7,200,000	
F	- Uang harian	30.0 OH	360,000	10,800,000	RM
	<u>Distribusi Bantuan Benih Ikan Nila</u>			138,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			35,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			103,500,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman benih	1150000.0 ekor	90	103,500,000	
G	<u>Distribusi Bantuan Benih Ikan Lele</u>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			30,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			90,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman benih	1000000.0 ekor	90	90,000,000	
H	<u>Distribusi Bantuan Benih Ikan Patin</u>			138,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			35,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			103,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman benih	1150000.0 ekor	90	103,500,000	
I	<u>Distribusi Bantuan Benih Ikan Papuyu</u>			19,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			10,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			9,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman benih	100000.0 ekor	90	9,000,000	
J	<u>Distribusi Bantuan Benih Ikan Gabus</u>			9,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Distribusi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			4,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman benih	50000.0 ekor	90	4,500,000	
K	<u>Operasional Produksi Benih Ikan Lokal</u>			106,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			54,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	18.0 OB	3,000,000	54,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			8,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Benih	1.0 Paket	8,000,000	8,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			44,600,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	1000.0 kg	20,000	20,000,000	
	- Pakan benih	800.0 kg	22,000	17,600,000	
	- Pakan Pembesaran	500.0 Kg	14,000	7,000,000	
L	<u>Operasional Produksi Benih Ikan Hias</u>			47,700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			36,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			11,700,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	40.0 kg	20,000	800,000	
	- Pakan Benih	30.0 kg	20,000	600,000	
	- Pakan Pembesaran	200.0 Kg	14,000	2,800,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	7,500,000	7,500,000	
M	<u>Distribusi Bantuan Benih Ikan Lokal</u>			47,102,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	9,000,000	9,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman benih	423361.0 ekor	90	38,102,000	RM
N	Distribusi Bantuan Benih Ikan Hias			6,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Distribusi	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengiriman benih	50000.0 ekor	90	4,500,000	RM
2344.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	113690.0 Unit		3,183,316,000	
2344.RAL.001	Calon Induk Unggul yang diproduksi	113690.0 Unit		3,183,316,000	U
052	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang diproduksi			3,183,316,000	
A	Produksi Calon Induk Ikan Nila			908,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	24.0 OB	3,000,000	72,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Calon Induk	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan larva tepung - Pakan benih - Pakan pembesaran	3000.0 kg 1000.0 kg 2000.0 kg 15000.0 kg	20,000 20,000 22,000 14,500	60,000,000 20,000,000 44,000,000 217,500,000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana peningkatan produksi calon induk	1.0 paket	480,000,000	480,000,000	PNP
B	Produksi Calon Induk Ikan Mas			130,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	9.0 OB	3,000,000	27,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan benih - Pakan pembesaran - Bahan pendukung produksi - Sarana pendukung produksi	500.0 kg 500.0 kg 5000.0 kg 1.0 paket 1.0 paket	20,000 22,000 14,500 5,000,000 5,000,000	103,500,000 10,000,000 11,000,000 72,500,000 5,000,000 5,000,000	RM
C	<u>Produksi Calon Induk Ikan Lele</u>			433,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana Packing	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Calon Induk	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan benih - Pakan pembesaran - Cacing sutera - Bahan pendukung produksi - Sarana pendukung produksi	1500.0 kg 500.0 kg 15000.0 kg 150.0 kg 1.0 paket 1.0 paket	20,000 22,000 14,500 105,000 25,000,000 13,000,000	312,250,000 30,000,000 11,000,000 217,500,000 15,750,000 25,000,000 13,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Peralatan perikanan	1.0 paket	25,000,000	25,000,000	RM
D	<u>Produksi Calon Induk Ikan Patin</u>			430,027,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Calon Induk	1.0 Paket	30,027,000	30,027,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			364,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	1000.0 kg	20,000	20,000,000	
	- Pakan benih	2000.0 kg	22,000	44,000,000	
	- Pakan pembesaran	20000.0 kg	14,500	290,000,000	
E	- Sarana pendukung produksi	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	RM
	<u>Produksi Calon Induk Ikan Gurame</u>			36,989,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	5.0 OB	3,000,000	15,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			5,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				RM
	- Sarana Pendukung Produksi Calon Induk	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			16,989,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	200.0 kg	20,000	4,000,000	
	- Pakan benih	150.0 kg	22,000	3,300,000	
	- Cacing sutera	10.0 kg	105,000	1,050,000	
F	- Pakan pembesaran	250.0 kg	14,500	3,625,000	RM
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	5,014,000	5,014,000	
	<u>Produksi Calon Induk Ikan Baung</u>			31,250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			6,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	2.0 OB	3,000,000	6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			25,250,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				RM
	- Pakan induk	100.0 kg	20,000	2,000,000	
	- Pakan benih	200.0 kg	22,000	4,400,000	
	- Pakan pembesaran	300.0 kg	14,500	4,350,000	
	- Artemia	12.0 klg	1,000,000	12,000,000	
G	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	2,500,000	2,500,000	RM
	<u>Produksi Calon Induk Ikan Jelawat</u>			24,550,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			9,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	3.0 OB	3,000,000	9,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			14,657,000	RM
	- Pakan induk	200.0 kg	20,000	4,000,000	
	- Pakan benih crumble 1	100.0 kg	22,000	2,200,000	
	- Pakan pembesaran	300.0 kg	14,500	4,350,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	4,107,000	4,107,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			893,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan Prioritas	1.0 OK	893,000	893,000	
H	<i>Produksi Calon Induk Ikan Kelabau</i>			9,150,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	- Operator	1.0 OB	3,000,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,150,000	RM
	- Pakan induk	50.0 kg	20,000	1,000,000	
	- Pakan benih	100.0 kg	22,000	2,200,000	
	- Pakan pembesaran	100.0 kg	14,500	1,450,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
I	<i>Produksi Calon Induk Ikan Papuyu</i>			164,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			93,000,000	RM
	- Operator	31.0 OB	3,000,000	93,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			71,000,000	RM
	- Pakan induk	500.0 kg	20,000	10,000,000	
	- Pakan benih	1000.0 kg	22,000	22,000,000	
	- Pakan pembesaran	2000.0 kg	14,500	29,000,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	
J	<i>Produksi Calon Induk Ikan Gabus</i>			575,150,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			84,000,000	RM
	- Operator	28.0 OB	3,000,000	84,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			91,150,000	RM
	- Pakan induk	1000.0 kg	20,000	20,000,000	
	- Pakan benih	1200.0 kg	22,000	26,400,000	
	- Pakan pembesaran	1500.0 kg	14,500	21,750,000	
	- Artemia	18.0 klg	1,000,000	18,000,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u>			400,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Rehab Kolam Mandiangin	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Rehab Kolam Instalasi Bincau	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
K	<u>Produksi Calon Induk Ikan Belida</u>			201,050,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			36,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			46,250,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan udang segar	100.0 kg	80,000	8,000,000	
	- Pakan Larva	200.0 kg	41,250	8,250,000	
	- Pakan pembesaran	1000.0 kg	14,500	14,500,000	
	- Cacing sutera	100.0 kg	105,000	10,500,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			28,800,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Narasumber perbaikan kualitas induk	24.0 OJ	1,200,000	28,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			90,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Perjalanan narasumber kegiatan perbaikan kualitas induk	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka mendukung Kegiatan Prioritas	12.0 OK	6,000,000	72,000,000	
L	<u>Produksi Calon Induk Ikan Hias</u>			202,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			36,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operator	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			107,500,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sarana dan Prasarana Peningkatan Produksi Calon Induk	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	
	- Plastik HDPE	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			58,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pakan induk	500.0 kg	20,000	10,000,000	
	- Pakan udang segar	250.0 kg	80,000	20,000,000	
	- Pakan larva	200.0 kg	20,000	4,000,000	
	- Pakan pembesaran	1000.0 kg	14,500	14,500,000	
	- Bahan pendukung produksi	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- Sarana pendukung produksi	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
M	<u>Produksi Calon Induk Ikan Semah</u>			36,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	6.0 OB	3,000,000	18,000,000 18,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakan induk - Pakan larva - Pakan pembesaran - Bahan Pendukung Produksi	500.0 kg 50.0 kg 200.0 kg 1.0 Paket	20,000 20,000 14,500 5,000,000	18,900,000 10,000,000 1,000,000 2,900,000 5,000,000	RM
2345	Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan			436,609,000	
2345.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	867.0 Sampel		330,534,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
2345.BJC.U02	Sampel Kualitas Air Layanan UPT	530.0 Sampel		107,622,000	
052	Pelaksanaan			107,622,000	U
A	Operasional Pengujian Sampel Kualitas Air			107,622,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Gas laboratorium	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan biologik dan test kit diagnostik - Bahan kimia pengujian laboratorium - Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 Paket 1.0 paket 1.0 Paket	8,000,000 49,222,000 20,400,000	77,622,000 8,000,000 49,222,000 20,400,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Kalibrasi Peralatan	1.0 Paket	12,000,000	12,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam) - Penginapan - Transportasi PP - Uang harian	 10.0 OH 5.0 OK 15.0 OH	 500,000 860,000 380,000	15,000,000 5,000,000 4,300,000 5,700,000	RM
2345.BJC.U03	Sampel Patologi Layanan UPT	45.0 Sampel		25,972,000	
052	Pelaksanaan			25,972,000	U
A	Persiapan Pengujian Sampel patologi			25,972,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan kimia pengujian laboratorium - Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 Paket 1.0 Paket	15,000,000 5,972,000	20,972,000 5,972,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam) - Penginapan - Transportasi PP - Uang harian	2.0 OH 2.0 OK 6.0 OH	700,000 660,000 380,000	5,000,000 5,000,000 1,400,000 1,320,000 2,280,000	RM
2345.BJC.U04	Sampel Mikrobiologi Layanan UPT	191.0 Sampel		101,772,000	
052	Pelaksanaan			101,772,000	U
A	<i>Operasional Pengujian Sampel Mikrobiologi</i>			101,772,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Gas laboratorium	1.0 paket	8,772,000	8,772,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan biologik dan test kit diagnostik	1.0 Paket	28,000,000	28,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan prasarana dan sarana laboratorium	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan dalam rangka Pengambilan Sampel - Uang Harian - Biaya Transportasi PP - Penginapan	15.0 OH 5.0 OP 10.0 OH	380,000 660,000 600,000	15,000,000 15,000,000 5,700,000 3,300,000 6,000,000	RM
2345.BJC.U05	Sampel Biologi Molekuler Layanan UPT	101.0 Sampel		95,168,000	
052	Pelaksanaan			95,168,000	U
A	<i>Operasional Pengujian Sampel Biologi Molekuler</i>			95,168,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Gas Laboratorium	1.0 Paket	22,168,000	22,168,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan biologik dan test kit diagnostik	1.0 Paket	55,000,000	55,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan dalam rangka Pengambilan Sampel - Uang Harian - Biaya Transportasi PP - Penginapan	18.0 OH 6.0 OP 12.0 OH	380,000 860,000 500,000	18,000,000 18,000,000 6,840,000 5,160,000 6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2345.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	35.0 Sampel		31,075,000	
2345.QJC.U03	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
052	Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba (AMU/AMR) yang diuji	35.0 Sampel		31,075,000	
A	Pelaksanaan			31,075,000	U
521811	Pengujian Sampel AMU/AMR			31,075,000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			18,575,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan pengujian	1.0 paket	18,575,000	18,575,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel di Prov. Kalimantan Selatan (lebih dari 6 jam)			12,500,000	
	- Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Transportasi PP	6.0 OK	950,000	5,700,000	
	- Uang harian	10.0 OH	380,000	3,800,000	
2345.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		75,000,000	
2345.RAL.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
052	Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan	1.0 Unit		75,000,000	
A	Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji			75,000,000	U
522191	Akreditasi dan Validasi Laboratorium Uji			75,000,000	
	Belanja Jasa Lainnya			66,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Uji banding/profisiensi	1.0 tahun	4,500,000	4,500,000	
	- Iuran keanggotaan laboratorium uji	1.0 tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya surveilan	1.0 tahun	7,000,000	7,000,000	
	- Biaya kalibrasi peralatan	1.0 paket	44,000,000	44,000,000	
	- Biaya Pemusnahan Limbah B3	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Surveilans KAN			9,000,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Biaya Transportasi PP	3.0 OP	1,740,000	5,220,000	
2346	Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan			12,485,000,000	
2346.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	500.0 orang		500,000,000	
2346.AEF.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
052	Sosialisasi/Diseminasi/Bimtek Bidang Perikanan Budidaya	500.0 orang		500,000,000	
A	Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya			500,000,000	U
	Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya			500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(04)

Ditjen Perikanan Budidaya

UNIT KERJA

(567584)

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

ALOKASI

Rp. 33,443,327,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi dan Snack - ATK, Komputer supplies, spanduk, dan seminar kit	500.0 Orang 500.0 Orang	240,000 192,000	216,000,000 120,000,000 96,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber	20.0 OJ	1,700,000	34,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan Dinas dalam rangka Bimbingan Teknis Perikanan Budidaya - Biaya Transportasi PP - Uang Harian - Penginapan	10.0 OP 50.0 OH 40.0 OH	3,500,000 390,000 1,762,500	125,000,000 125,000,000 35,000,000 19,500,000 70,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Lokal - Uang Saku	500.0 OK 500.0 OK	150,000 100,000	125,000,000 75,000,000 50,000,000	RM
2346.AEG	<u>Konferensi dan Event[Base Line]</u>	1.0 Kegiatan, Paket Kegiatan		160,000,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
2346.AEG.001	Konferensi dan Event Perikanan Budidaya	1.0 Kegiatan		160,000,000	
051	Asia Pasific Aquaculture 2024 - World Aquaculture Society			160,000,000	U
A	<i>World Aquaculture Society (WAS) 2024</i>			160,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Desain Booth Pameran - Bahan Pameran	1.0 Paket 1.0 Paket	40,000,000 15,000,000	55,000,000 40,000,000 15,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Booth Pameran	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Perjalanan dalam rangka World Aquaculture Society (WAS) - Biaya Transportasi PP - Uang Harian - Penginapan	10.0 OP 40.0 OH 30.0 OH	2,480,000 410,000 460,000	55,000,000 24,800,000 16,400,000 13,800,000	RM
2346.QEG	<u>Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]</u>	55.0 Unit, Titik, Paket, SR		11,825,000,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
2346.QEG.001	Sarana produksi usaha yang disalurkan ke masyarakat	55.0 Unit		11,825,000,000	
051	Bioflok			11,825,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Bantuan Bioflok			11,825,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			550,000,000	RM
	> Identifikasi, verifikasi, bimtek dan monev di Prov. Kalsel, Kaltim, Kalbar, Kalteng			550,000,000	
	- Penginapan	330.0 OH	400,000	132,000,000	
	- Transport PP	55.0 OK	4,940,000	271,700,000	
	- Uang harian	385.0 OH	380,000	146,300,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.045-Banjarmasin)			11,275,000,000	RM
	- Bantuan Bioflok	55.0 Unit	205,000,000	11,275,000,000	
5747	Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan			816,050,000	
5747.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	12.0 Sampel		5,938,000	

5747.BJC.U01	Lokasi : KOTA BANJARBARU Sampel Nutrisi Pakan	12.0 Sampel		5,938,000	
052	Pelaksanaan			5,938,000	U
A	Operasional Pengujian Sampel Pakan			5,938,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000	RM
	- Gas laboratorium	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin)			4,938,000	RM
	- Consumable instrument	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	
	- bahan kimia pengujian	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
	- Peralatan kerja laboratorium	1.0 paket	438,000	438,000	
5747.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	63290.0 Unit		810,112,000	

5747.RAL.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	63290.0 Unit		810,112,000	
051	Produksi Pakan			810,112,000	U
A	Pakan Apung			241,779,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	PNP
	- Kemasan pakan	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin)			18,000,000	RM
	- Operator	6.0 OB	3,000,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Tepung ikan - Tepung kedelai - Bekatul - Tepung Terigu - Multivitamin dan Asam Amino - Dedak - Molase - Anti Jamur - Attractan - Minyak ikan/aminoliquid	3500.0 kg 3500.0 kg 7500.0 Kg 350.0 Kg 200.0 Kg 3000.0 kg 150.0 kg 100.0 Kg 10.0 Kg 550.0 kg	12,500 11,500 5,500 8,700 46,620 6,000 10,000 66,600 400,000 20,000	178,779,000 43,750,000 40,250,000 41,250,000 3,045,000 9,324,000 18,000,000 1,500,000 6,660,000 4,000,000 11,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Survei bahan baku pakan di Prov. Jawa Timur - Penginapan - Transport PP - Uang harian	 15.0 OH 5.0 OK 20.0 OH	 500,000 2,860,000 410,000	30,000,000 30,000,000 7,500,000 14,300,000 8,200,000	PNP
B	<u>Pakan Tenggelam</u>			568,333,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kemasan pakan	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operator	6.0 OB	3,000,000	18,000,000	RM
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Tepung ikan - Tepung kedelai - Bahan Baku Produksi Maggot - Bekatul - Dedak - Molase - Anti Jamur - Bahan Pengendali Hama - Attractan - Minyak ikan/amoniliquid - Tepung Terigu - Multivitamin dan Asam Amino	7500.0 kg 10000.0 kg 1.0 Tahun 25000.0 Kg 10000.0 kg 350.0 kg 350.0 Kg 5.0 Liter 10.0 Kg 2000.0 kg 1000.0 Kg 500.0 Kg	12,500 11,200 19,263,000 5,500 6,000 10,000 66,600 1,000,000 400,000 17,500 8,700 46,620	525,333,000 93,750,000 112,000,000 19,263,000 137,500,000 60,000,000 3,500,000 23,310,000 5,000,000 4,000,000 35,000,000 8,700,000 23,310,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	RM
	- Operasional genset dan mesin pakan	10.0 Bulan	1,000,000	10,000,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			14,696,698,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			14,696,698,000	
2348.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	3.0 Unit		100,000,000	U

2348.CAN.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU	3.0 Unit		100,000,000	
051	Perangkat pengolah data dan komunikasi			100,000,000	
A	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			100,000,000	2
	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			100,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin)			100,000,000	
	- Personal Computer	2.0 unit	33,000,000	66,000,000	
	- Proyektor	1.0 Unit	34,000,000	34,000,000	*
2348.EBA		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,888,888,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]				

2348.EBA.958	Lokasi : KOTA BANJARBARU	1.0 Layanan		147,152,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			124,652,000	
A	Layanan Humas			124,652,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			71,402,000	
	- Bahan pelayanan informasi	1.0 tahun	31,402,000	31,402,000	RM
	- Bahan pelayanan publik	1.0 tahun	40,000,000	40,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			48,000,000	
	> Konsultasi Kehumasan ke Jakarta			48,000,000	
	- Transport	8.0 OK	350,000	2,800,000	RM
	- Penginapan	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	- Uang harian	24.0 OK	530,000	12,720,000	
	- Biaya tiket pesawat PP	8.0 OK	3,060,000	24,480,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			5,250,000	RM
	- Transport Lokal	5.0 OK	1,050,000	5,250,000	
052	Layanan Kerja Sama			22,500,000	
A	Layanan kerja sama			22,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan untuk layanan kerja sama	1.0 tahun	22,500,000	22,500,000	RM
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		197,753,000	
051	Layanan persuratan, tata usaha dan kearsipan			197,753,000	
A	Layanan Persuratan dan Ketatausahaan			137,193,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan persuratan - Bahan pendukung kegiatan kearsipan, dokumentasi dan seremonial	1.0 tahun 1.0 tahun	15,193,000 30,000,000	45,193,000 15,193,000 30,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin) > Konsultasi Persuratan - Biaya Transportasi PP - Uang Harian - Penginapan > Konsultasi ke Pusat - Biaya Transportasi PP - Uang Harian - Penginapan	 6.0 OP 18.0 OH 12.0 OH 6.0 OP 18.0 OH 12.0 OH	 3,410,000 530,000 500,000 3,410,000 530,000 500,000	72,000,000 36,000,000 20,460,000 9,540,000 6,000,000 36,000,000 20,460,000 9,540,000 6,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin) - Sarana Prasarana Kelompok Rentan	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
B	Layanan Pengadaan Barang/Jasa			60,560,000	2
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor panitia pengadaan barang/jasa - Honor pejabat pengadaan barang dan jasa	55.0 OP 12.0 OB	680,000 680,000	45,560,000 37,400,000 8,160,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK	1.0 paket	15,000,000	15,000,000	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,543,983,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,321,730,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan PNS			9,055,482,000	RM
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,580,000,000 215,000,000 215,000,000	3,010,000,000 2,580,000,000 215,000,000 215,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			56,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			292,607,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	251,001,000	251,001,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,803,000	20,803,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,803,000	20,803,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			84,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	72,000,000	72,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			32,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			280,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	240,000,000	240,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			22,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,500,000	3,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,500,000	3,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			210,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	210,000,000	210,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			480,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	480,000,000	480,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	26,835,000 2,237,000 2,237,000	31,309,000 26,835,000 2,237,000 2,237,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Golongan II - Golongan III - Golongan IV - Uang makan lembur Golongan II - Uang makan lembur golongan III - Uang makan lembur golongan IV	 600.0 OJ 1000.0 OJ 500.0 OJ 300.0 OH 400.0 OH 200.0 OH	 24,000 30,000 36,000 35,000 37,000 41,000	95,900,000 14,400,000 30,000,000 18,000,000 10,500,000 14,800,000 8,200,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja tunjangan kinerja pegawai	1.0 tahun	4,516,850,000	4,516,850,000	RM
B	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK			266,248,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	126,000,000 10,500,000 10,500,000	147,000,000 126,000,000 10,500,000 10,500,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,000 3,000 3,000	42,000 36,000 3,000 3,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,000,000 750,000 750,000	10,500,000 9,000,000 750,000 750,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,420,000 285,000 285,000	3,990,000 3,420,000 285,000 285,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567584) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN
ALOKASI Rp. 33,443,327,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511623	<u>Belanja Tunjangan Struktural PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PPPK	1.0 THN	1,440,000	1,440,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	120,000	120,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	120,000	120,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,230,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	11,340,000	11,340,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	945,000	945,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	945,000	945,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,920,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	10,920,000	10,920,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,620,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	25,620,000	25,620,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,470,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	105,000	105,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	105,000	105,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			36,796,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	36,796,000	36,796,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,222,253,000	U
A	<i>Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi/Tamu</i>			<i>133,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			133,000,000	RM
	- Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	10.0 paket	13,300,000	133,000,000	
B	<i>Pemeliharaan Peralatan Kantor</i>			<i>44,430,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			44,430,000	RM
	- Pemeliharaan inventaris kantor	101.0 peg	80,000	8,080,000	
	- Personal computer/laptop/notebook	20.0 unit	730,000	14,600,000	
	- Printer	5.0 unit	690,000	3,450,000	
	- Air conditioner (AC) dan AC Split	30.0 unit	610,000	18,300,000	
C	<i>Operasional Kendaraan Bermotor</i>			<i>760,486,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Karamba - Operasional kendaraan roda 4 - Operasional kendaraan roda 3 - Operasional kendaraan roda 2 - Pemeliharaan kendaraan roda 4 - Pemeliharaan kendaraan roda 3 - Pemeliharaan kendaraan roda 2 - Eksploitasi excavator - Eksploitasi genset 50 KVA - Eksploitasi genset 150 KVA - Eksploitasi forklift - Eksploitasi bulldozer - Pemeliharaan excavator - Pemeliharaan Mesin Pakan - Pemeliharaan genset - Pemeliharaan bulldozer - Pemeliharaan forklift - Pemeliharaan alat perikanan - Pemeliharaan Sarana da Prasarana Perikanan	 10.0 Unit 15.0 unit 1.0 unit 23.0 unit 15.0 unit 1.0 unit 23.0 unit 3.0 unit 1.0 unit 2.0 unit 1.0 unit 1.0 unit 3.0 unit 1.0 THN 2.0 unit 1.0 unit 1.0 unit 10.0 unit 1.0 THN	 1,035,000 10,600,000 3,884,000 1,800,000 15,000,000 800,000 1,000,000 10,000,000 7,000,000 10,000,000 1,200,000 5,000,000 19,284,000 50,000,000 8,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 50,000,000	760,486,000 10,350,000 159,000,000 3,884,000 41,400,000 225,000,000 800,000 23,000,000 30,000,000 7,000,000 20,000,000 1,200,000 5,000,000 57,852,000 50,000,000 16,000,000 5,000,000 5,000,000 50,000,000 50,000,000	2 <	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor - Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor - Pemeliharaan indoor hatchery dan perkolaman - Pemeliharaan Halaman Gedung - Pemeliharaan Jalan Komplek	 1500.0 m2 1000.0 m2 5000.0 m2 2000.0 m2	 148,000 100,000 11,000 11,000	399,000,000 399,000,000 222,000,000 100,000,000 55,000,000 22,000,000	2 *
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Rumah Dinas	 550.0 m2	 100,000	 55,000,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Saluran Perkolaman	 1500.0 m2	 100,000	150,000,000 150,000,000	RM
F	<u>Pengelolaan Anggaran</u>			126,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kuasa Pengguna Anggaran - Pejabat Pembuat Komitmen - Pejabat Penguji Tagihan dan Penanda Tangan SPM - Bendaraha Pengeluaran - Bendahara PNPB - Staf PPK dalam pengelolaan anggaran - PPABP dan Sekretariat	 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 36.0 OB	 2,052,000 1,992,000 608,000 528,000 438,000 588,000 588,000	 24,624,000 47,808,000 7,296,000 6,336,000 5,256,000 14,112,000 21,168,000	RM
G	<u>Penyelenggaraan Operasional Kantor</u>			414,977,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi rapat - Snack rapat - Keperluan sehari-hari perkantoran untuk pegawai - Tinta mesin fotocopy/computer supplies	 1500.0 org 2500.0 org 1.0 tahun 12.0 bulan	 50,000 17,000 84,563,000 1,000,000	 75,000,000 42,500,000 84,563,000 12,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pakaian dinas - Pakaian olah raga - Pakaian satpam, pramubakti dan petugas kebersihan - Perlengkapan satpam - Penambah daya tahan tubuh	 101.0 paket 101.0 paket 9.0 stel 1.0 paket 1080.0 OH	 550,000 420,000 500,000 5,000,000 15,000	 55,550,000 42,420,000 4,500,000 5,000,000 16,200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK dan Komputer Supplies	 1.0 tahun	 77,244,000	77,244,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H 521111	Honorarium Tenaga Kontrak			1,030,600,000	RM
	Belanja Keperluan Perkantoran			1,030,600,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Satpam (9 org x 13 bln)	117.0 OB	3,200,000	374,400,000	
	- Pengemudi (2 org x 13 bln)	26.0 OB	3,200,000	83,200,000	
	- Pramubakti, petugas kebersihan, petugas teknis	169.0 OB	3,000,000	507,000,000	
	- Uang lembur non PNS	3000.0 OJ	13,000	39,000,000	
I 522119	Internet			90,000,000	RM
	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya			90,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Internet	1.0 paket	90,000,000	90,000,000	
	Belanja Sewa			45,000,000	
	Belanja Sewa			45,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
J 522141	Sewa tanah untuk rumah jaga karamba	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	RM
	Sewa untuk Produksi Sistem Logistik	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	2348.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket	50,000,000	
	2348.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit	50,000,000	
	053	Meubelair satker lingkup DJPB		50,000,000	
	A	Meubelair		50,000,000	
	532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin		50,000,000	
2348.EBC	(KPPN.045-Banjarmasin)				RM
	- Meubelair	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	2348.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	56.0 Orang, Layanan, Rekomendasi	147,395,000	
	2348.EBC.001	Layanan Manajemen SDM	56.0 Orang	147,395,000	
	051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai		147,395,000	
	A	Pengembangan SDM Aparatur		117,395,000	
	521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi		9,395,000	
522151	(KPPN.045-Banjarmasin)				RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 paket	9,395,000	9,395,000	
	Belanja Jasa Profesi			10,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
	Belanja Jasa Lainnya			50,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
522191	Peningkatan Jiwa Korsa Pegawai	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			48,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Perjalanan Narasumber			12,000,000	
	- Biaya Transportasi PP	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	- Penginapan	6.0 OH	620,000	3,720,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	> Perjalanan dalam rangka Peningkatan Kompetensi di Jakarta			36,000,000	
	- Penginapan	12.0 OH	655,000	7,860,000	
	- Biaya Transportasi PP	6.0 OP	3,100,000	18,600,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	<i>Peningkatan Kompetensi ASN dan PPPK</i>			30,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
524111	> Peningkatan Kompetensi PPPK			30,000,000	RM
	- Biaya Transportasi PP	5.0 OP	2,910,000	14,550,000	
	- Uang Harian	15.0 OH	430,000	6,450,000	
	- Penginapan	15.0 OH	600,000	9,000,000	
	<i>3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi</i>			510,415,000	
	<i>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</i>				
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		174,781,000	
	Layanan Perencanaan dan Anggaran			174,781,000	
	<i>Koordinasi, Perencanaan, Persiapan Anggaran</i>			174,781,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			12,781,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 paket	12,781,000	12,781,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			162,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Penyusunan RKAKL			72,000,000	
	- Uang harian	48.0 OH	430,000	20,640,000	
	- Penginapan	36.0 OH	400,000	14,400,000	
	- Biaya transportasi PP	12.0 OP	3,080,000	36,960,000	
	> Koordinasi ke Instalasi Pulang Pisau			25,000,000	
	- Transportasi dari Kab. Banjar	25.0 OH	340,000	8,500,000	
	- Transportasi dari Pulang Pisau	25.0 OH	300,000	7,500,000	
	- Uang harian	25.0 OH	360,000	9,000,000	
	> Koordinasi/konsultasi dengan DJPB di Jakarta			65,000,000	
	- Uang harian	40.0 OH	530,000	21,200,000	
	- Penginapan	30.0 OH	500,000	15,000,000	
	- Biaya transportasi PP	10.0 OP	2,880,000	28,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567584)
Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EBD.953 051 A 521219 521811 524111	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		235,026,000	U RM RM RM
	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			235,026,000	
	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan			235,026,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengiriman laporan	1.0 paket	3,000,000	3,000,000	
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			16,026,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- ATK	1.0 paket	16,026,000	16,026,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			216,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Evaluasi Kegiatan Prioritas			120,000,000	
	- Uang Harian	75.0 OH	530,000	39,750,000	
	- Penginapan	60.0 OH	500,000	30,000,000	
	- Biaya Transportasi PP	15.0 OP	3,350,000	50,250,000	
	> Koordinasi/konsultasi/undangan kegiatan di Jakarta			96,000,000	
	- Uang Harian	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- Penginapan	48.0 OH	500,000	24,000,000	
	- Biaya Transportasi PP	12.0 OP	3,350,000	40,200,000	
2348.EBD.955 051 A 521211 521213	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		100,608,000	U RM RM
	Layanan Manajemen Keuangan			100,608,000	
	Pengelolaan SAI Tingkat Satker			93,600,000	
	Belanja Bahan			1,800,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- ATK	1.0 paket	800,000	800,000	
	- Komputer suplies	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	Belanja Honor Output Kegiatan			21,600,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Honor Pengelola SAI			21,600,000	
	- Pengarah	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Penganggung JAwab	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Koordinator	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Ketua/Wakil Ketua	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota/Petugas	12.0 OB	250,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(04)

(567584)

Rp. 33,443,327,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Ditjen Perikanan Budidaya

BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR MANDIANGIN

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Konsultasi ke DJPB di Jakarta - Transportasi PP - Penginapan - Uang Harian > Penyusunan Laporan Keuangan di Jawa Barat - Transportasi PP - Penginapan - Uang Harian	8.0 OP 16.0 OH 16.0 OH 5.0 OP 15.0 OH 15.0 OH	2,940,000 500,000 530,000 2,950,000 600,000 430,000	70,200,000 40,000,000 23,520,000 8,000,000 8,480,000 30,200,000 14,750,000 9,000,000 6,450,000	RM
B	<u>Pengelolaan BMN dan Aset</u>			7,008,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan laporan	1.0 paket	7,008,000	7,008,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Martapura, 5 Desember 2023

Evalawati, S.P, M.M
 NIP 196706081989012008